

COMUNE DI SAN DONACI

(PROV. di BRINDISI)



MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE INTERNE

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Committenza AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SAN DONACI P.zza P. Faggiano 72025 - San Donaci (BR)	Progettazione U.T.C. Dott. Ing. Mauro Solazzo 	
	R.U.P.: Dott. Ing. Arcangelo Arnesano	
Elaborato Computo metrico estimativo	Tav. n. 4	
	Data : aprile 2016	

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	Inf.001.023.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore MISURAZIONI: Via San Pancrazio (tratto da Via Roma a Canale Cona) Via San Pancrazio (tratto da Canale Cona a Via Milazzo) Via San Pancrazio (tratto da Via Achille Grandi a segnale ingresso San Donaci) Via San Pancrazio (metà carreggiata da segnale ingresso San Donaci ad asilo Nazareth) Via Grassi (da Via D. Alighieri a Via Perrone) Via Grassi (da Via Doria a Via Tutturano/inizio Via Mesagne) Via Campi (da Via Diaz a Via Fratelli Bandiera) Via Diaz Via Don Vincenzo Lombardo Via Vecchia Campi (da Via Cesare Battisti a Via Don Vincenzo Lombardo) Via G. Verdi (da Via Via Campi a Via Umberto I) Via G. Verdi (da Via Bengasi al n. 51 di Via Verdi) Via Carso Via XXIV Maggio (tratto già asfaltato) Via XXIV Maggio (tratto da asfaltare) Via Galileo Ferraris Via G. Garibaldi (da Via G. Cesare a Via San Pancrazio) Via Garibaldi (da Via San Pancrazio a Via Piave) Via Umberto I (da Via C. Bene a Via Vecchia Campi - compreso tratto sul rondò) Via Tunisi (tratto da Via Giovanni XXIII e Via Regina Elena) Via Tunisi (tratto da Via Regina Elena a Via Cellino) Via Tunisi (tratto da Via Matteotti a Via Colombo) Via Tripoli Via Giusti Via Caduti del 57 Via Doria Via Leopardi Via Boito Via Menotti Via Piave Via Dei Mille (solo tratto da Via Regina Elena a Via Doria) Via IV Novembre Via Filzi Largo Zara SOMMANO mq/cm		110.00	7.300	3.000	2 409.00		
				65.00	9.650	3.000	1 881.75		
				95.00	9.650	3.000	2 750.25		
				80.00	4.800	3.000	1 152.00		
				100.00	7.300	3.000	2 190.00		
				170.00	6.000	3.000	3 060.00		
				210.00	6.600	3.000	4 158.00		
				250.00	4.700	3.000	3 525.00		
				185.00	5.500	3.000	3 052.50		
				85.00	5.450	3.000	1 389.75		
				210.00	5.000	3.000	3 150.00		
				70.00	7.700	3.000	1 617.00		
				75.00	7.000	3.000	1 575.00		
				165.00	6.250	3.000	3 093.75		
				140.00	5.800	3.000	2 436.00		
				70.00	7.600	3.000	1 596.00		
				80.00	7.300	3.000	1 752.00		
				170.00	7.000	3.000	3 570.00		
				55.00	5.000	3.000	825.00		
				160.00	4.600	3.000	2 208.00		
				170.00	8.000	3.000	4 080.00		
				220.00	4.600	3.000	3 036.00		
				370.00	5.600	3.000	6 216.00		
				160.00	8.000	3.000	3 840.00		
				60.00	5.100	3.000	918.00		
				100.00	4.450	3.000	1 335.00		
				75.00	4.900	3.000	1 102.50		
				235.00	7.000	3.000	4 935.00		
				215.00	4.500	3.000	2 902.50		
				30.00	5.100	3.000	459.00		
				45.00	4.100	3.000	553.50		
				63.00	3.400	3.000	642.60		
				38.00	12.000	3.000	1 368.00		
				55.00	5.000	3.000	825.00		
							79 604.10	0.46	36 617.89
2	E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. MISURAZIONI: tutto il materiale rimosso nelle strade di cui al punto 1 SOMMANO mc	0.03			26528.700	795.86		
							795.86	11.00	8 754.46
3	E.001.029	Maggior onere per il trasporto a discarica dei materiali di risulta per ogni km in più oltre i 10 previsti. MISURAZIONI: tutto il materiale rimosso nelle strade di cui al punto 1 SOMMANO mc/km	7.00			795.860	5 571.02		
							5 571.02	1.00	5 571.02

7	E.001.03 0.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità MISURAZIONI: tutto il materiale rimosso nelle strade di cui al punto 1						795.86	795.86		
5	01.002	SOMMANO mc Compenso per adeguamento alle nuove quote stradali di chiusini di fognatura nera (sia di rete che di allacci), fognatura pluviale, telecomunicazioni, pubblica illuminazione, gas, compreso scavi opere murarie, materiale di consumo e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. MISURAZIONI: numero complessivo di chiusini stimati su tutte le strade da asfaltare						50.000	50.00		
6	01.001	SOMMANO cadauno Compenso per adeguamento nuove quote di chiusini stradali tondi AQP o simili MISURAZIONI: a stima						10.000	10.00		
		SOMMANO cadauno							10.00	28.00	280.00
7	Inf.001.0 09	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: MISURAZIONI: Via Carso Via XXIV Maggio Via Garibaldi Via Umberto I Via Caduti del 1957 altre strade indicate dalla D.L. dopo la fresatura (complessivamente)	180.00 110.00 150.00 120.00 160.00 1500.0				2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000	360.00 220.00 300.00 240.00 320.00 3 000.00			
		SOMMANO mq/cm							4 440.00	1.15	5 106.00
8	Inf.001.0 11	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: MISURAZIONI: Via San Pancrazio (tratto da Via Roma a Canale Cona) Via San Pancrazio (tratto da Canale cona a Cia Milazzo) Via San Pancrazio (tratto da Via Achille Grandi a segnale ingresso San Donaci) Via San Pancrazio (metà carreggiata da segnale ingresso San Donaci ad asilo Nazareth) Via Grassi (da Via D. Alughieri a Via Perrone) Via Grassi (da Via Doria a Via Tuturano/inizio Via Mesagne) Via Campi (da Via Diaz a Via F.Ili Bandiera) Via Diaz Via Don Vincenzo Lombardo Via Vecchia Campi (da Via Cesare Battisti a Via Don Vincenzo Lombardo) Via G. Verdi (da Via Campi a Via Umberto I) Via G. Verdi (da Via Bengasi al n. 51 di Via Verdi) Via Carso (tratto c/o Via Campi) Via XXIV Maggio (tratto già asfaltato) Via Garibaldi (tratto da Via G. Cesare a Via San Pancrazio) Via Garibaldi (tratto da Via San Pancrazio a Via Piave) Via Umberto I (da Via C. Bene a Via Vecchia Campi) Via Tunisi (tratto da Via Giovanni XXIII a Via Regina Elena) Via Tunisi (tratto da Via Regina Elena a Via Cellino) Via Tunisi (tratto da Via Matteotti a Via Colombo) Via Tripoli Via Giusti Via Caduti del 57	110.00 65.00 95.00 80.00 100.00 170.00 210.00 250.00 185.00 85.00 210.00 70.00 75.00 165.00 140.00 70.00 80.00 170.00 55.00 160.00 170.00 220.00 370.00 160.00	7.300 9.650 9.650 4.800 7.300 6.000 6.600 4.700 5.500 5.450 5.000 7.700 7.000 6.250 5.800 7.600 7.300 7.000 5.000 4.600 8.000 4.600 5.600 8.000	3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000	2 409.00 1 881.75 2 750.25 1 152.00 2 190.00 3 060.00 4 158.00 3 525.00 3 052.50 1 389.75 3 150.00 1 617.00 1 575.00 3 093.75 2 436.00 1 596.00 1 752.00 3 570.00 825.00 2 208.00 4 080.00 3 036.00 6 216.00 3 840.00					

Via Doria	60.00	5.100	3.000	918.00		
Via Leopardi	100.00	4.450	3.000	1 335.00		
Via Boito	75.00	4.900	3.000	1 102.50		
Via Menotti	235.00	7.000	3.000	4 935.00		
Via Piave	215.00	4.500	3.000	2 902.50		
Via Dei Mille (solo tratto da Via Regina Elena a Via Doria)	30.00	5.100	3.000	459.00		
Via IV Novembre	45.00	4.100	3.000	553.50		
Via Fabio Filzi	63.00	3.400	3.000	642.60		
Largo Zara	38.00	12.000	3.000	1 368.00		
	55.00	5.000	3.000	825.00		
SOMMANO mq/cm				79 604.10	1.40	111 445.74
TOTALE euro						178 613.71
AGGIUNGE NUOVA VOCE						

documento realizzato con **PriMus** for Word by **ACCA software** S.p.A.

San Donaci, 11 aprile 2016

Il progettista

Dott. Ing. Mauro Solazzo

